CONSORZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI
DEPURAZIONE LIQUAMI - NAPOLI

5'. & ORIGINALE

& 3" REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
S

L &

Q‘;O§ DELIBERAZIONE N. %3 DEL ”@(05 : ”8010

OGGETTO: D.Lgs. 81/08, art. 18, comma 1 — Conferimento di incarico, per ’anno 2010, al dr.
Luca Di Guida quale Medico Competente per la sorveglianza sanitaria.

\ h!
L'anno duemiladieci giorno . QLLXW ...... del mese di .... Mggﬂ .................. presso la
sede del Consorzio € stato convocato il Consiglio di Amministrazione.
Si da atto che risultano presenti i seguentin.....<. . Amministratori in carica:
IL PRESIDENTE:
Ing. Eduardo PETRONE %( NO
I CONSIGLIERI:
1. Ing. Antonio APREA SI k
2. Dr. Giuseppe GALLO }( NO
3. Dr. Vincenzo FALCO }{/ NO

Assume la Presidenza..... M ...... ézﬁ&%% ....... ? ..... Mo ...
Partecipa il Segretario del Consorzio.........%...,.f ..... ﬁ/ ﬂWﬁ %j&/ ......

IL PRESIDENTE

Constatata la legalita della riunione, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio di
Amministrazione a trattare I'argomento in oggetto.



Premesso che:

in ottemperanza agli obblighi di legge, il Consiglio di Amministrazione con delibera n. 4 del
24.1.97 conferiva al dr. Luca Di Guida, medico specialista in medicina del lavoro, I'incarico di
Medico competente ai sensi dell’art. 4, comma 4, D Legs. 626/94;

con successive deliberazioni il predetto incarico veniva riconfermato per gli anni successivi
(deliberazioni nn. 111/97 — 6/99 — 3/2000 — 1/2001 — 14/2002 — 100/2002 — 15/2004 — 7/05 - 2/06 -

2/07 — 61/08 — 33/09),

con nota n. 166 in data 07/05/10, a firma del Presidente p.t., veniva richiesto, al Dr. L. Di Guida, di
manifestare la propria disponibilita ad espletare anche per I’anno 2010 Pincarico di Medico
competente, nonché I’ammontare del compenso;

Rilevato che con il D.Lgs. 9/04/2008 n. 81 ¢ stato licenziato il nuovo testo unico in materia di
sicurezza sui luoghi di lavoro, che all’allegato 3/A lo stesso dispone a carico del medico
competente la redazione di idonea cartella clinica, per ciascun lavoratore, contente dei requisiti

minimi;

che il dr. Di Guida nell’esprimere la propria disponibilita ad assolvere I’incarico per I’anno 2010 —
nota allegata acquisita al prot. 567 del 17/05/10 confermava le condizioni economiche gia previste
per I’'anno 2009 (cfr. prot. 1879 del 13.11.96 e delibera 33/09);,

Considerato che, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 3, comma 55, legge 244/2007,
I’A.G. con propria deliberazione n. 1 del 27/04/10 approvava il programma annuale di incarichi di
studio, ricerca e consulenza per I’anno 2010, autorizzando il conferimento di incarichi professionali
inerenti tra gli altri la consulenza sanitaria;

Ritenuto potersi riconfermare per I’anno 2010 P’incarico professionale quale Medico Competente a
favore del dr. Luca Di Guida alle condizioni gia stabilite per I’anno 2009;

Visto il D. Legs. 81/08;

Visto, altresi, I’articolo 7, comma 6, del DLgs. 165/2001 che stabilisce che per esigenze cui non
possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire
incarichi individuali a esperti di provata competenza, determinando in via preventiva durata,
oggetto e compenso della collaborazione;

Letti i pareri di regolarita tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del
D. Legs. 267/2000
{

Con voti ﬂ!gﬁgm'

DELIBERA
per tutto quanto espresso in narrativa che si intende qui di seguito integralmente trascritto e
confermato:
e Conferire al dr. Luca Di Guida I’incarico di Medico Competente ai sensi dell’art. 18, comma
1, D. Legs. 81/08, a decorrere dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale
dell’amministrazione e sino a tutto il 31.12.2010;



Dr. Luca DI GUIDA
Spec. in Medicina del Lavoro
Spec. in Cardiologia

Medico Competente
Via G. Falcone ,95/B Marano (NA)
tel 081/742.82.62 cell. 0368/350.35.27

Al Consorzio di Gestione e Manutenzione degli
Impianti di Depurazione dei Liquami — Napoli
Via Cervantes ,55/16 — 80133 — Napoli

SEDE

Oggetto: conferimento di incarico professionale

In riferimento alla Vs. richiesta del 07/Maggio/2010 con prot. 166 ,il sottoscritto Dr. Luca Di Guida
,offre la propria disponibilita a ricoprire incarico di Medico Competente per I’anno 2010, ai sensi
del .D.Lgs. 09-04-2008 n. 81 — D.M. 12-07-2007 n. 155 e successive modifiche ,alle stesse

condizioni economiche gia previste per I’anno 2009.

Tanto per doverosa conoscenza al fine di predisporre i relativi atti amministrativi.

Napoli 10-05-2010




3

CONSORZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE
DEI LIQUAMI — NAPOLI
Cod. Fiscale 95000950634

oooooooooooooooo

Dr. Luca Di Guida
Via G. Falcone n. 95/b
Del Marano

ooooooooooooooooooooooo

Oggetto: conferimento di incarico

Questa Amministrazione deve procedere, mediante conferimento di incarico professionale,
alla nomina per I’anno 2010, del Medico Competente come prescritto dalla vigente normativa.

Al fine della predisposizione degli atti amministrativi, si chiede la Sua disponibilita ad
assolvere al predetto incarico, nonché ’'ammontare del compenso relativo.

In attesa di cortese riscontro, si formulano distinti saluti.

esidente del Consorzio
19, Eduardo Petrone

e,

Sede Amministrativa — via Cervantes n. 55/16 — 80133 NAPOLI — Tel. 081/5524117 — 5513839 — Fax 081/5513304
Sede Impianto — via Boccaperti n. 24 — 80146 Napoli — Tel. 081/5725624-6016 — Fax 081/5725622



CONSORZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI
DEPURAZIONE LIQUAMI - NAPOLI

VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, AVENTE AD OGGETTO:

D.Lgs. 81/08, art. 18, comma 1 — Conferimento di incarico, per I’anno 2010, al dr. Luca Di Guida
quale Medico Competente per la sorveglianza sanitaria.

Il Direttore Servizio Amministrativo, esprime, ai sensi dell'art. 49 del d. legs. n. 267/2000, il
seguente parere di regolarita tecnica in ordine alla suddetta proposta:

5»miwdoﬁ

1l Direttore della Ragioneria esprime, ai sensi dell'art. 49 del d legs n. 267/2000, il seguente parere

di regolarita contabile in ordine alla suddetta proposta: VL&/
i

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

la somma di emom%ene prelevata dal Titolo _.7‘(_ Funzione 0 Servizio 0& Intervento© i

(PEG ) del bilancio 2010, che presenta la seguente disponibilita:

Dotazione 05 W

€. s ovevscummecsronmns s sison s i T SRR
Impegno precedente €........ccovvveeee e Pl f B e e ommamass oS RS SRR SRS R
Impegno presente  €......oooeveirmiiiiiiine
Disponibile €evomscvaminenns s R AR

Al sensi e per quanto disposto dal comma 5 dell'art. 153 del d. legs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della
spesa di cui alla suddetta proposta.

IL DIRETT DELLA




Parere del Segretario del Consorzio:

11 Segretario, visto l'art. 97, comma 2 del d. legs. 18.8.2000, n. 267, su richiesta del Consiglio di
Amministrazione, formula osservazioni, ove del caso, sugli aspetti giuridico-amministrativi dei
provvedimenti:

Sull'atto n esame, b T\/ y 0 . 2
OQ// XS - 'O
IL SEGRETARIOMNDEL CONSORZIO
dr. Vi Mossetti



e Stabilire che al dr. Di Guida, per I’espletamento dell’incarico di che trattasi, verra
corrisposto un compenso di € 6.158,75 in esenzione dal’IVA ai sensi dell’art. 10 DPR
633/72 e s.im. ed al lordo delle ritenute di legge, per lo svolgimento dell’attivita quale
Medico Competente, ¢ € 645,12 oltre IVA al 20% ed al lordo delle ritenute fiscali come
per legge, per le attivita di consulenza di cui all’addendum 2 della nota acquisita al prot.
1879 del 13.11.96, oltre ad € 2000,00 in esenzione dall’Iva ma soggetti alle ritenute fiscali
per la predisposizione e gestione, come stabilito dal D.Lgs. 81/2008 recante Il T.U. per la
sicurezza nei luoghi di lavoro, di cartelle cliniche individuali contenenti taluni requisiti
minimi come stabilito dalla citata legge;

e Stabilire che, in conformita alle disposizioni di cui al comma 18 dell’art. 3 legge 244/07, il
predetto incarico avra decorrenza dalla data di pubblicazione, sul sito istituzionale
dell’amministrazione — tale adempimento sara assolto mediante pubblicazione sul sito
istituzionale del Comune di Napoli socio unico del Consorzio — del nominativo del
professionista incaricato, dell’oggetto e del relativo compenso;

e Stabilire, altresi, che il contratto scaturente dal presente provvedimento, in considerazione
del limitato importo del corrispettivo, deve intendersi stipulato “per corrispondenza”, e che
si dara luogo alla registrazione, con oneri a carico del dr. Di Guida, solo in caso d’uso;

e Precisare che il pagamento del compenso avverra sulla base di fatture debitamente liquidate
dai responsabili dei servizi attestante ’avvenuta prestazione e la regolarita della stessa,;

La spesa complessiva di € 8.932,90 al lordo delle ritenute di legge gravi il Titolo I, Funzione 9,
Servizio 4, Intervento 3 del Bilancio 2010.

ILE DEL SERVIZIO

Viﬁorito

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO
ing. Eduardo Petrone

AP

I Presidente

’%Au%




